
 
 
 
Na osnovu člana 35. i 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo – prečišćeni tekst 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 20/13) i člana 12. Pravilnika o stipendiranju 
nadarenih učenika i studenata ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 32/11), 
Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo donosi: 
 
 

O D L U K U  
 
 

O DODJELI STIPENDIJA NADARENIM UČENICIMA / STUDENTIMA ZA 
ŠKOLSKU 2014/2015.GODINU 

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom dodjeljuju se stipendije nadarenim učenicima/studentima za 
školsku 2014/2015. godinu. 

 
 

                                                      Član 2. 
 
Stipendije se dodjeljuju učenicima/studentima po razredima/godinama shodno 

kriterijima Pravilnika i na osnovu njih dobivenoj bodovnoj listi, kako slijedi: 
 
UČENICI 
Učenici prvog razreda (A) 

R. 
br 

Ime i prezime 
Ukupan broj  

osvojenih bodova 
1.  Amar Burek  54,00 
2.  Minela Ahmethodžić 53,00 
3.  Medina Alibašić 53,00 
4.  Amina Krivić 52,00 
5.  Kanita Spahić 51,00 
6.  Edna Duran 49,00 
7.  Emina Šehić 49,00 
8.  Kanita Kamenica 45,00 
9.  Farah Taso 45,00 

Zaključno sa rednim brojem 9 (devet). 
 
 
 
 
 



Učenici II, III I IV razreda (B) 
R. 
br 

Ime i prezime 
Ukupan broj  

osvojenih bodova 
1.  Haris Šikić  104,00 
2.  Neira Kurtović 89,00 
3.  Harun Ćehović 69,50 
4.  Berina Borić 67,00 
5.  Kenan Saračević 64,00 
6.  Lamija Vrnjak 61,00 
7.  Šemso Fejzić 58,00 
8.  Adna Čomaga 55,00 
9.  Emir Pita 55,30 
10.  Fatima Ćoraj 54,00 
11.  Inela Bašić 54,00 
12.  Selma Kuko 54,00 
13.  Amila Smajić 52,00 
14.  Merima Bukva 51,10 
15.  Ahmed Kadrić 50,50 
16.  Medina Hodžić 50,30 
17.  Advan Jahić 50,00 
18.  Almasa Festa 50,00 
19.  Emina Jahić 49,20 

Zaključno sa rednim brojem 19 (devetnaest) 
 
Ukupan broj stipendista učenika srednje škole (A+B) iznosi 28 (dvadesetosam). 
 
 
STUDENTI 
Studenti I godine studija (A) 

R. 
br 

Ime i prezime 
Ukupan broj  

osvojenih bodova 
1.  Amina Pašić 68,00 
2.  Merjem Mekić 68,00 
3.  Azra Mašić 68,00 
4.  Elvis Kundo 68,00 
5.  Dženita Ćosić 68,00 
6.  Abdurrahim Kalajdžić 67,00 
7.  Seat Yakup Kurtović 65,94 
8.  Nudžejma Imamović 64,00 
9.  Medina Mališević 64,00 
10.  Azra Išerić 64,00 
11.  Azra Sudžuković 63,96 
12.  Aida Bulbul 63,60
13.  Lejla Mudželet 62,00 
14.  Irma Borovina  62,00 



15.  Selma Pašić 62,00 
16.  Amina Kadrić 62,00 
17.  Lamija Bećarević 60,00 
18.  Lejla Delalić 60,00 
19.  Amra Avdić 57,84 

 
 
Studenti II, III, IV, V i VI godine studija (B) 

R. 
br 

Ime i prezime 
Ukupan broj  

osvojenih bodova 
1.  Emina Mekić 166,56 
2.  Hana Šehagić 160,00 
3.  Belma Raščić 159,00 
4.  Naida Mudželet 154,00 
5.  Selim Žutić 148,00 
6.  Nejira Ibrišević 144,80 
7.  Džana Drino 144,00 
8.  Selma Beširević 141,20 
9.  Nina Vukmirović 138,00 
10.  Irfan Prazina 160,40 
11.  Ilma Hodović 160,32 
12.  Lemana Omerbegović 160,00 
13.  Deni Selimović 159,80 
14.  Azra Ibrahimović 149,76 
15.  Šejla Hukara 147,20 
16.  Tarik Redžić 145,60 
17.  Amila Karić 141,28 
18.  Merima Oćuz 140,24 

Zaključno sa rednim brojem 18 (osamnaest). 
 
Ukupan broj stipendista studenata (A+B) iznosi 37 (tridesetsedam). 
 
 

Član 3. 
 

Visina mjesečne stipendije za učenike iznosi 80,00 KM, a za studente 120,00 KM 
koja će biti isplaćena za period septembar-decembar 2014. - februar-juni 2015.godine. 

 
 

Član 4. 
 

Općinski Načelnik će sklopiti ugovore o stipendiranju i precizirati uslove o načinu 
isplate stipendija u skladu sa članom 13. Pravilnika o dodjeli stipendija nadarenim 
učenicima i studentima. 
 
 



Član 5. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za obrazovanje, kulturu, sport i 
lokalni razvoj i Služba za finansije. 
 

 
Član 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na oglasnoj 

ploči i na WEB stranici Općine Stari Grad Sarajevo. 
 
 
 
 
 

       OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                  mr.Ibrahim Hadžibajrić 

 
 
 

Broj: 01-05-4-154/15 
Sarajevo, 04.02.2015. godine                          
                                                                                                  


